FORNECIMENTO DE GÊNEROS AL!MENTICIOS PERECIVEIS, NÃO PEREClvEIS, 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS E LATICtNlOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICWIO DE LAGOA ALEGRE-PI 

VIGtNCIA: 30 DE MAIO DE 2026 

VALOR GLOBAL: R$ 2.968.608,50 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: FONTE>=l.500-(RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
(EXERC.CORRENTE)/ 1540(TRANSFE~NCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFE~NCIAS DE 
IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE)/1660-(TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VIGtNCIA: 30 DE MAIO DE 2026 

VALOR GLOBAL: R$ 495.016,24 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E 
DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: 1.540 (TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE)/ 1.500- (RECURSOS NÃO 
VINCUIADOS DE IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE) / 1.600 (TRANSF. FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL- BLOCO DE MANlITENÇÃO

[...]

75, li da Lei Federa l 14.133/2021. RECURSO: 

Próprio. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.024.390/0001-00. CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE GOMES 

PEREIRA 07470961399, inscrito no CNPJ/MF sob nº . 41.490.534/0001-20. VALOR 

GLOBAL: R$ 6.275,00 (seis mil, duzentos e setenta e cinco reais). PRAZO DE VIG~NCIA: 

27/05/2025 a 27/08/2025. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/05/2025. 

Francinópolis - PI, 27 de maio de 2025.